

# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim

R PAISSANDU, S/N - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIMCE

CNPJ: 12.609.221/0001-40 - Tel: (88) 9.93728630 - Site: <https://www.cpsmcamocim.ce.gov.br>

## INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 17090001 - DATA: 17/09/2024 - VALOR: R\$ 16.008,19**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CONSÓRCIO	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.003 - GESTÃO DO CENTRO DE ESPECIALIZADAS ODONTOLÓGICAS DE CAMOCIM - CEO
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 02.908.738/0001-87 - F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICO - CEO JOSE HINDENBURG SABINO DE AGUIAR, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSMCAM, CONFORME CONTRATO Nº 2024.01.05.01	

## MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
23/09/2024	LIQUIDAÇÃO	2154	2024	16.008,19

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1415	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO ESTERELIZANTE 28DDA	5.00	61,72	308,60
2078	FLÚOR GEL NEUTRO 2%	9.00	6,38	57,42
2187	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	12.00	60,01	720,12
6378	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO - PÓ E LÍQUIDO:	5.00	30,86	154,30
6644	EVIDENCIADOR DE PLACA:	7.00	6,52	45,64
6695	GESSO ESPECIAL TIPO IV - TIPO HEROSTONE ROSA	1.00	22,29	22,29
6700	GESSO PEDRA TIPO III - TIPO CHAVES	1.00	101,16	101,16
20532	FORMOCRESOL - FRASCO COM 10ML	6.00	12,69	76,14
20564	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO 20 ML	9.00	12,50	112,50
20695	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL	5.00	130,30	651,50
23064	EDTA LIQUIDO FRASCO COM 20ML	14.00	8,32	116,48
23065	EUCALIPTOL 10 ML	7.00	12,60	88,20
23066	EUGENOL 20ML	12.00	20,57	246,84
20611	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,5 MM	12.00	1,71	20,52
20612	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,7 MM	12.00	2,07	24,84

R PAISSANDU, S/N - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIMCE

<https://cpsmcamocim.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-17090001>

Emitido: 21/11/2024 16:25:23



# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim

R PAISSANDU, S/N - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIMCE

CNPJ: 12.609.221/0001-40 - Tel: (88) 9.93728630 - Site: <https://www.cpsmcamocim.ce.gov.br>

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21009	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - F: Cones acessórios para obturações dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertic	14.00	41,40	579,60
21010	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - FM: Cones acessórios para obturações dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou verti	8.00	41,40	331,20
21011	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - M: Cones acessórios para obturações dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertic	9.00	41,40	372,60
21015	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE (15 a 40) - Especificação: Caixa com 120 unidades	18.00	41,40	745,20
1945	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA GESSO E ALGINATO	2.00	3,29	6,58
2214	ESPÁTULA Nº 36	2.00	19,50	39,00
19991	LIMA ROTATÓRIA - R25 - 25MM	10.00	254,64	2.546,40
19992	LIMA ROTATÓRIA - R25 - 31MM	3.00	254,64	763,92
20421	DISCO DE AÇO	2.00	10,27	20,54
20426	ESPÁTULA PARA RESINA Nº1 - CABO EM ALUMINIO	2.00	19,50	39,00
21140	CONJUNTO DE MOLDEIRAS EM AÇO INOX - Utilizado para moldagem em alginato,	1.00	95,29	95,29
2007	DETERGENTE ENZIMÁTICO	20.00	31,92	638,40
2209	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	110.00	10,37	1.140,70
6401	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 L:	6.00	7,26	43,56
23067	FIO DE SUTURA DE NYLON 40	27.00	54,86	1.481,22
23068	FIO DE SUTURA DE SEDA 30	27.00	60,01	1.620,27
23069	FIXADOR PARA RAIOS-X 500ML	6.00	14,66	87,96
23070	ÍODO OU SOLUÇÃO LUGOL FORTE	10.00	80,96	809,60
23071	ÍODO PVPI TOPICO 1000ML	3.00	47,63	142,89
23165	ELASTICO CORRENTE CURTO CRISTAL	12.00	34,65	415,80
23166	ELASTICO CORRENTE CURTO LARANJA	12.00	13,23	158,76
23167	ELASTICO CORRENTE CURTO VERMELHO	12.00	13,23	158,76
23168	ELASTICO CORRENTE MEDIO AZUL	6.00	13,23	79,38
23169	ELASTICO CORRENTE MEDIO CINZA	6.00	34,65	207,90
23170	ELASTICO CORRENTE MEDIO CRISTAL	6.00	34,65	207,90
23171	ELASTICO CORRENTE MÉDIO LILAZ	6.00	13,23	79,38
23172	ELASTICO CORRENTE MEDIO PRETO	4.00	13,23	52,92
23254	ELASTICO CORRENTE CURTO VINHO	12.00	13,23	158,76

Quantidade:1

Total: 16.008,19

## MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/10/2024	PAGAMENTO	15100038	2024	16.008,19
Quantidade:1				Total: 16.008,19

R PAISSANDU, S/N - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIMCE

<https://cpsmcamocim.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-17090001>

Emitido: 21/11/2024 16:25:23

